CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - Minas Gerais -CEP: 35420-000

Resolução nº. 20/2008.

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa
Diretora Promulga a Seguinte Resolução.

Concede Moção de Aplauso Especial a Personalidade que Menciona e Dá
Outras Providências.

Art. 1º - Fica Concedida Moção de Aplauso especial ao Jornalista Ângelo
Osvaldo de Araújo Santos, pessoa Ilustre no cenário cultural região dos
Inconfidentes.

Parágrafo Único — A honraria de que trata o caput do artigo 1º, será entregue ao
agraciado dentro da cerimônia de entrega dos títulos de Cidadão Honorário e
Mérito Legislativo por ocasião do dia do Legislativo, dia 04 de julho próximo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 30 de junho de 2008.

Mesa Diretora:

/ É
I/É A

Marcêlo Monteiro Macedo

Pftesidente

Duarte Estáquo Gonçalves
Vice-Presidente

<==

Luiz Antônio da Silva

1º Secretário.

WwWww.camarademariana.mg.gov.br